МИЧУРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

05.08.2021 г.                                                                                                    № 124

г. Мичуринск

О внесении изменений в Порядок формирования и использования

бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города

Мичуринска Тамбовской области

Рассмотрев проект решения, внесенный главой города Мичуринска

Тамбовской области, и заключение постоянной комиссии по развитию местного

самоуправления, в соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, Федеральным законом от 8 ноября 2007 года  N 257-ФЗ

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» и Уставом города Мичуринска Тамбовской области,

Мичуринский городской Совет депутатов Тамбовской области решил:

1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных

ассигнований муниципального дорожного фонда города Мичуринска

Тамбовской области, утвержденный решением Мичуринского городского Совета

депутатов Тамбовской области от 12.12.2013 № 307 (газета «Мичуринская

жизнь», от 2013, 26 декабря) следующие изменения:

        1.1. Раздел 3 Порядка изложить в следующей редакции:

«3. Использование бюджетных ассигнований дорожного Фонда

         3.1. Главным распорядителем бюджетных средств дорожного фонда

является управление городского хозяйства администрации города Мичуринска

(далее - Управление).

Управление определяет исполнителей работ и заключает по результатам

торгов муниципальные контракты на выполнение работ по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту, ремонту, содержанию автомобильных

дорог общего пользования местного значения, капитальному ремонту и ремонту

дворовых территорий многоквартирных домов, подъездов к дворовым

территориям многоквартирных домов в соответствии с действующим

законодательством.

3.2. Средства дорожного фонда распределяются по целевым направлениям

на очередной финансовый год и плановый период на реализацию мероприятий:

    3.2.1 муниципальной программы города Мичуринска «Развитие транспортной

системы и дорожного хозяйства», утвержденной постановлением администрации

города Мичуринска Тамбовской области от 21.08.2014 № 2090:

- строительство, реконструкцию, капитальный ремонт автомобильных дорог

общего пользования местного значения;

- ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного

значения и сооружений на них;

-капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных

домов, подъездов к дворовым территориям многоквартирных домов;

- проектно-изыскательские работы, экспертизу, инвентаризацию и

паспортизацию автодорог общего пользования местного значения, проект

организации движения по автодорогам местного значения, строительный

контроль за проведением работ по строительству, реконструкции, капитальному

ремонту, ремонту автодорог;

- обеспечение и реализацию полномочий города Мичуринска Тамбовской

области в сфере дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог

общего пользования местного значения;

- приобретение оборудования и другого имущества для пунктов весового

контроля;

- приобретение оборудования, необходимого для контроля за качеством

дорожных работ, а также содержания и эксплуатации автомобильных дорог

общего пользования местного значения;

 3.2.2 подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в

городе Мичуринске» муниципальной программы «Обеспечение безопасности

населения города, защита его жизненно важных интересов и противодействие

преступности в городе Мичуринске», утвержденной постановлением

администрации города Мичуринска Тамбовской области от 13.10.2014 № 2493:

- выполнение работ по обслуживанию, ремонту, реконструкции, замене

средств организации дорожного движения, являющихся муниципальной

собственностью, а также установка организации средств дорожного движения и

дорожной разметке на дорогах общего пользования местного значения;

- осуществление мероприятий по предотвращению дорожно-транспортных

происшествий и гибели в них людей;

3.2.3 оплата административных штрафов за ненадлежащее содержание

улично-дорожной сети города в безопасном для эксплуатации состоянии.

3.3. Конкретные направления расходования средств дорожного фонда и их

объем утверждаются в бюджете города и в соответствующей муниципальной

программе. Формирование муниципальной программы осуществляется

администрацией города.

3.4. В случае использования средств дорожного фонда не по целевому

назначению они подлежат возврату в дорожный фонд.».

        2. Решение вступает в силу после дня его официального опубликования в

газете «Мичуринская правда» и подлежит размещению на сайте сетевого

издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

Председатель Мичуринского

городского Совета депутатов

Тамбовской области

         И.А. Платицын

               Глава города Мичуринска

               Тамбовской области

                              М.В. Харников